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Jurnaldagi maqolalar indekslash asosida OAK tomonidan dissertatsiyalar asosiy ilmiy 
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javob xatida keltirilgan OAK ishchi guruhining xulosasi. 
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sharoitlaridagi ta’lim muassasalarining ijtimoiy ahamiyati ularning ishlab chisarish sohasi va 

qadriyatlarning transformasiyasi, shaxsni madaniyat an’analariga qoʻshilishi hamda shaxsni 

ijtimoiylashuv jarayonidagi ularning ijtimoiy roʻlini hisobga olgan holda ahamiyatli darajada 

oʻsishi mumkin. 

Xullas, globallashuv jarayonida ta’lim shaxsni oʻrtalashtirishga emas, balki bu jahonda oʻz 

milliy an'ana va qadriyatlarning sohibi va reprezenti boʻlgan dunyoning erkin fuqarosini 

shakllantirishga qaratilishi lozim. Bunda ta’lim nafaqat shaxs rivojining darajasini, balki butun 

jamiyatni umumiylikda, uning barcha ijtimoiy institut va tizimlarining darajasini ham belgilab 

berishi lozim. Aynan ta’lim va ma’rifat bashariyat farovonligining asosiy omillaridan hisoblanadi, 

insonlarni ezgulikka da’vat etadi, saxovatli, sabr-qanoatli boʻlishga undaydi. 
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OʻQUV JARAYONIDA OʻQUVCHILAR VA OʻQITUVCHILAR 

OʻRTASIDA KELIB CHIQADIGAN PEDAGOGIK NIZOLARNI 

BARTARAF ETISH YOʻL-YOʻRIQLARI 
Musurmonov Raxmatilla 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti Pedagogika fakulteti “Maktab menejmenti” kafedrasi 

dotsenti, pedagogika fanlari nomzodi 

https://doi.org/10.5281/zenodo.11214660 

Annotatsiya. Maqolada umumiy oʻrta ta’lim maktablarida oʻquv jarayonida oʻquvchi va 

oʻqituvchilar oʻrtasida pedagogik nizolarni keltirib chiqaruvchi omillar va ularni bartaraf etishga 

doir tavsiyalar berilgan. 

Аннотация. В статье представлены факторы, вызывающие педагогические 

конфликты между учащимися и учителями в ходе образовательного процесса в 

общеобразовательной школе, и рекомендации по их устранению. 

Annotation. The article presents factors that cause pedagogical conflicts between students 

and teachers during the educational process in a secondary school, and recommendations for 

eliminating them. 

Kalit soʻz va iboralar: oʻquv jarayoni, oʻquvchi va oʻqituvchilar, pedagogik nizolar, 

muammoli xulq-atvorning motivlari, pedagogik ta’sir usullari, oʻzaro munosabatlar qoidalari. 

Ключевые слова и фразы: учебный процесс, ученики и преподаватели, 

педагогические конфликты, мотивы проблемного поведения, методы педагогического 

воздействия, правила взаимодействия. 

Keywords and phrases: Educational process, students and teachers, pedagogical conflicts, 

motives of problematic behavior, methods of pedagogical influence, rules of interaction. 

 

Tajribalarimizdan ma’lumki, oʻqituvchilar oʻz faoliyatlarida oʻquvchi-larning dars 

intizomi bilan bogʻliq muammolarga duch keladilar. Koʻpchilik oʻqituvchilar oʻquvchilarga 

ma’lum talablarni qoʻyib, unga qat’iy rioya qilishni talab qiladilar. Bunday talablar esa 

oʻquvchilarga yoqmaydi. Natijada, oʻquvchi va oʻqituvchi oʻrtasida nizo kelib chiqadi. 

Aslida, intizomni buzgan oʻquvchi oʻzining xatti-harakati notoʻgʻri ekanligini biladi, lekin 

u oʻz xulqining motivini tushunmaydi. Sinfdagi har bir bola uchun bu xatti-harakatning turli sabab 

va maqsadlari mavjud boʻladi. Pedagog-oʻqituvchilar bu motivlarning qanday boʻlishiga qaramay, 

ularga ta’sir etish usullarini topishlari zarur. Agar oʻqituvchilar xulq-atvorning buzilish 

maqsadlarini aniqlashga qodir boʻlsalar,u holda oʻquvchi bilan konstruktiv munosabatlarni oʻrnata 

oladilar. Bunda toʻgʻri strategiyani tanlash qadamma-qadam muammoni yechimini topish 

imkonini beradi. Oʻquvchining xulq-atvoriga samarali ta’sir etishning rejasini tuzish maqsadga 

muvofiq boʻladi [1]. Bu reja quyidagicha boʻlishi mumkin: 

 “yomon” xulq-atvorning sababini aniqlash; 

 Uni bartaraf etish usullarini tanlash; 

 Oʻquvchini qoʻllab-quvvatlashning kelgusi taktikasini ishlab chiqish; 

 Muammoni hal etishga ota-onalarni va pedagoglarni jalb etish. 

Rejani amalga oshirishda pedagog ketma-ketlikdagi 5 ta vazifani bajaradi. 

1-vazifa. Muammoli xulq-atvorni xolisona izohlash. 

2-vazifa. Yomon xulq-atvorning sababini tushunib olish. 

“Yomon” xulq-atvorning motivlari quyidagicha boʻlishi mumkin: 
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 E’tibor talab etish; 

 Oʻz soʻzini oʻtkazishga harakat qilish; 

 Qasd olish istagi; 

 Omadsizlikdan qochish. 

3-vazifa. Oʻqituvchining nuqtai-nazari va munosabatining oʻzgarishi. Oʻqituvchi oʻquvchi 

bilan ma’lum qoidalar doirasida munosabat qilishlari lozim. 

1-qoida. Oʻquvchi shaxsiga emas, balki uning ayni vaqtdagi xulq-atvoriga diqqatni 

qaratish. Uning xulq-atvorini muhokama qilayotganda xolisona baho berishga harakat qilish. 

2-qoida. Oʻqituvchi oʻzining negativ his-tuygʻularini nazorat qilish. 

3-qoida. Vaziyatni yanada keskinlashtirmaslik choralarini koʻrish. 

4-qoida. Oʻquvchining xatti-harakatini butun sinf oldida emas, balki darsdan soʻng bir oʻzi 

bilan muhokama qilish. 

5-qoida. Odatda oʻquvchilar oʻqituvchining barcha aytganlarini “oʻzlari xohlagandek”, 

ya’ni aftlarini bujmaytirib, shoshmasdan, bajaradilar. Agar oʻqituvchi bunga ahamiyat bermasa, 

oʻquvchi oʻz-oʻzidan qoidaga boʻysoʻnishi mumkin, oʻrtada qarama-qarshilik paydo boʻlmaydi. 

6-qoida. Oʻquvchiga doʻq-poʻpisa qilish, baqirish, uni ayblash kabi agressivlikni namoyon 

qilmaslik. 

Muammoli xulq-atvorda pedagogik ta’sir usullari. Agar bola e’tiborni talab etsa, 

quyidagi usulni qoʻllash mumkin [2]: 

1. E’tiborni kamaytirish:  

 unga e’tibor bermaslik; 

 koʻzlar orqali aloqa oʻrnatish; 

 hech qanday qarashlarsiz va soʻzlarsiz uning oldiga kelib turish; 

 bolaning ismini dars mavzusiga bogʻlab aytib oʻtish; 

 yozma tarzda ogohlantirish; 

 oʻz noroziligini toʻgʻridan-toʻgʻri izhor etish. 

2. Dars davomida oʻquvchilarga birmuncha vaqt xohlagan ishlari qilishga ruxsat berish. 

“Hamma narsani qoʻllash mumkin” usulini qoʻllash. 

3. Oʻquvchilarning yomon xulq-atvorini ular kutmagan tarzda toʻsatdan toʻxtatish: kulgu va 

yumordan foydalanish; past va yoqimli ovozda gapirish; darsni birmuncha vaqt toʻxtatib 

turish. 

4. Oʻquvchilarni chalgʻitish. 

5. Sinf diqqatini intizomga rioya qilmayotganlarga qaratish. 

6. Oʻquvchlarning joyini oʻzgartirish. 

4-vazifa. Oʻquvchini qoʻllab-quvvatlash strategiyasi. Oʻqituvchi bolani qanday boʻlsa 

shundayligicha, uning ahmoqona qiliqlari, kamchiliklari, nojoʻya xatti-harakatlariga qaramay 

qabul qilish kerak. Xulq-atvoridagi kichik ijobiy oʻzgarishlarni ham maqtash, uning intizomini 

yaxshilashga imkon beradi. 

5-vazifa. Ota-ona va boshqa fan oʻqituvchilarini jalb etish... 

Ota-onalar bilan oʻzaro munosabatlarning qoidalari. 

Ota-onalarga bolasining xulq-atvorini umumiy tarzda emas, balki aniq dalillar keltirgan 

holda bosiqlik bilan ehtiroslarga berilmasdan ma’lum qilish kerak. 

Ota-onalar bilan ishlashda nimalarga e’tiborni qaratish kerakligi va pedagoglar tomonidan 

ularga tarbiya usullari toʻgʻrisida tushunchalarni rivojlantirishni oʻz oldilariga maqsad qilib 
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qoʻyishlari zarur. Ayniqsa, yosh oilalarga pedagogik va psixologik bilimlarni berish, namunali 

oilalar tajribasidan oʻrganishni tavsiya etish maqsadga muvofiq boʻladi [3]. 

Topshiriqlar: 

1. Oʻquvchilarning xulq-atvorida ogʻishlar boʻlishi sababini ayting. 

2. “Yomon” xulq-atvorli bolalar bilan ishlashda nimalarga e’tiborni qaratish kerak? 

3. Oʻqituvchilardagi kamchiliklar ham nizoni keltirib chiqarishga sabab boʻladi deb 

hisoblaysizmi? 

4. Ota-onalar bilan ishlashda qanday qoidalarga amal qilish kerak? 

5. Maktab psixologi qanday vazifalarni bajarishi kerak? 

6. Bu sohada maktab rahbarining vazifasi nimadan iborat? 

Test 

1. Muammoli xulq-atvorning motivlari qanday boʻlishi mumkin? 

A) Koʻpchilik oʻqituvchilar oʻquvchilarga ma’lum talablarni qoʻyib, unga qat’iy rioya 

qilishni talab qilish oqibatida; 

B) Oʻquvchiga nisbatan adolatsizlik oqibati; 

V) Oʻquvchini mensimaslik oqibati. 

2. Muammoli xulq-atvorni korreksiyalash uchun pedagogik ta’sir usullari 

nimadan iborat? 

A) Oʻquvchining xulq-atvoriga samarali ta’sir etishning rejasini tuzish maqsadga muvofiq: 

“yomon” xulq-atvorning sababini aniqlash; Uni bartaraf etish usullarini tanlash; Oʻquvchini 

qoʻllab-quvvatlashning kelgusi taktikasini ishlab chiqish; Muammoni hal etishga ota-onalarni va 

pedagoglarni jalb etish; 

B) “yomon” xulq-atvorning sababini aniqlash; Muammoni hal etishga ota-onalarni va 

pedagoglarni jalb etish; 

V) Uni bartaraf etish usullarini tanlash; Oʻquvchini qoʻllab-quvvatlashning kelgusi 

taktikasini ishlab chiqish; 

3. Ota-onalar bilan oʻzaro munosabatlarning qoidalari. 

A) Ota-onalarga bolasining xulq-atvorini umumiy tarzda emas, balki aniq dalillar keltirgan 

holda ma’lum qilish; 

B) Ota-onaning farzandi hulq atvori uchun javob berishi; 

V) Oʻzaro hamkorlikda ishlash. 

Oʻqituvchining tajribasizligi, badjahlligi, oʻz oilaviy muammolari ta’siridagi jizzakiliklari, 

betobligi, oʻquvchini mensimasligi, ota-onalar bilan avvaldan kelisha olmasligi, oʻz fanini 

mukammal bilmasligi, dars oʻtish metodlaridan oʻz oʻrnida foydalana olmasligi, darsga 

tayyorgarlik koʻrmasdan kelishi kabi kamchiliklar ham sabab boʻlishi mumkin.  

Bunday toifadagi oʻqituvchilar oz boʻlsada uchrab turadi. Shuning uchun ham pedagoglik 

kasbi juda nozik va oʻta mas’uliyatli kasb ekanligini unutmaslik kerak. Bu kasbni tanlashdan oldin 

oʻqituvchilikning mashaqqatlariga chiday olish toʻgʻrisida tasavvurga ega boʻlishlari kerak. Kasb 

tanlashda adashmaslik zarur. 
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тренировочного воздействия туристского похода, физических упражнений с 

использованием дополнительного отягощения на организм студентов. 

Педагогические контрольные испытания (тестирование). Выбор контрольных 

испытаний осуществлялся на основе рекомендаций примерной программы по физической 

культуре. Педагогическое тестирование включало в себя следующие тесты: 

-бег на 100м с высокого старта. Тестирование проводилось на дорожке стадиона. 

Регистрация результатов в этом тесте осуществлялась ручным электро секундомером с 

точностью 0,01с. После разминки(25-30мин) студенты выполняли по две попытки в беге с 

интервалом семь, десять минут, что вполне достаточно для полного восстановления. В зачет 

принималась лучшая из двух попыток. 

-бег на 2000м (девушки)и 3000м юноши. Тестирование проводилось на дорожке 

стадиона. Регистрация результатов в этом тесте осуществлялась ручным электро 

секундомером с точностью 0,01с. 

-поднимание (сед) и опускание туловища из положения лёжа, ноги закреплены, руки 

за головой (кол-во) -девушки. Упражнение выполнялось на гимнастическом мате. В 

исходном положении ноги были согнуты в коленях под углом 90, руки за головой, подъем 

туловища производился до касания локтями бедер. Результатом теста являлось количество 

подъемов раз, выполненных за 30 сек. Выполнялась одна попытка. 

-Подтягивание на высокой перекладине (количество раз).Подтягивание выполнялась 

на высокой перекладине хватом сверху, по правилам соревнований. Регистрация 

результатов в этом тесте 

-Определение высоты прыжка вверх с места. Для определения высоты прыжка вверх 

с места, фиксировалась время полета место. 
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